令和３年７月５日

報道関係者 各位

市川市企画部長 事務取扱

市川市副市長 大津 政雄

「市川市と明治安田生命保険相互会社との包括的な連携に関する協定」の
締結について（お知らせ）

平素より本市の市政運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
この度、本市と明治安田生命保険相互会社は、それぞれが緊密な相互連携と協働による活動を推

進し、地域のニーズに迅速かつ適切に対応し、市民の健康増進や市民サービスの向上を図ることを

目的とし、下記のとおり協定を締結しますのでお知らせいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、本協定に係る締結式の開催は未定となっ

ておりますのでご承知おきください。協定締結式を開催する場合には、追ってお知らせいたします。

記

１．協定の相手方
明治安田生命保険相互会社（千葉本部長 金山 毅）

２．協定締結日
  令和３年７月１日

３．連携事項
① 健康増進に関すること
② 安全・安心なまちづくりに関すること
③ 教育・文化・スポーツに関すること
④ 環境保全・美化活動に関すること
⑤ 産業振興・観光振興および地域経済の支援に関すること
⑥ 前各号に掲げるもののほか、地域社会の発展に関すること

以上

（問い合わせ） 企画部企画課長 佐久間 剛 TEL 047-712-8591